
Inhalt der Übung Beginn Gruppe 1 Gruppe 2 Hinweis
UVV PA-Träger 19:30

Unterweisung Maschinisten 19:30 23.2 2.3
UVV + Erste Hilfe 19:30

Gerätekunde 19:30 23.3 30.3
Gemeinschaftsübung 19:00

Türöffnung + Tragbare Leitern 19:30 27.4 4.5
Brandbekämpfung 19:30 18.5 1.6
Übung Mannschaft K-Boot 19:00 8.6 15.6 Beginn beachten 

Gemeinschaftsübung 19:00

THL- Arbeitsunfall 19:30 6.7 13.7
Atemschutzübung Pflichtübung für alle 

nur PA- Träger der jeweiligen Gruppe PA- Träger

THL- Verkehrsunfall 19:30 24.8 31.8
Absturzsicherungsübung 19:00

nur Mitglieder dieses Fachbereichs 

Leistungsabzeichen Wasser
Übung 1 19:00 Abnahmetermin

Übung 2 19:00 wird noch 

Übung 3 19:00 festgelegt 

Übung 4 19:00

Übung 5 19:00

ABC- Gefahrgut 19:30 12.10 26.10
Funkübung 19:30 2.11 9.11
Führungsfahrzeuge und Einsatzleitung 19:30

alle Gruppenführer

Abschlussübung 19:00

Bootsführer
Übungsbeginn immer um 19:30 und bei jeder Witterung, Treffpunkt Bootshaus 
Bei Verhinderung bitte Termin mit Kameraden tauschen,  pro Übung max. 4 Bootsführer (inkl. Übungsleiter)

Datum 
20.4
11.5
18.5
30.6
13.7
20.7
3.8

17.8

Hölzle 
Leopold jun.

Georg

Angerer, Neubert, Huber 

Leopold sen, Hunglinger, Seidl 
Tersteegen, Pletschacher, Osenstätter

Reichelt S, Heller, Reichelt F 

Reichelt S, Hunglinger, Seidl
Leopold sen, Heller, Reichelt F 

Leopold jun.
Georg

Mittermaier 

Übungsleiter Teilnehmer 
Mittermaier 

Hölzle 
Tersteegen, Neubert, Huber

Angerer, Pletschacher, Osenstätter

Aktive Mannschaft 

Freiwillige Feuerwehr Chieming

Übungsplan 2026

21.9

19:00 27.7 10.8

9.2

9.3

13.4

22.6

23.11

7.9

16.11

24.9
28.9
1.10
5.10




