

# Freiwillige Feuerwehr Chieming



## Übungsplan 2026

### Aktive Mannschaft

Inhalt der Übung	Beginn	Gruppe 1	Gruppe 2	Hinweis
UVV PA-Träger	19:30	9.2		
Unterweisung Maschinisten	19:30	23.2	2.3	
UVV + Erste Hilfe	19:30	9.3		
Gerätekunde	19:30	23.3	30.3	
Gemeinschaftsübung	19:00	13.4		
Türöffnung + Tragbare Leitern	19:30	27.4	4.5	
Brandbekämpfung	19:30	18.5	1.6	
Übung Mannschaft K-Boot	19:00	8.6	15.6	Beginn beachten
Gemeinschaftsübung	19:00	22.6		
THL- Arbeitsunfall	19:30	6.7	13.7	
Atemschutzübung nur PA- Träger der jeweiligen Gruppe	19:00	27.7	10.8	Pflichtübung für alle PA- Träger
THL- Verkehrsunfall	19:30	24.8	31.8	
Absturzsicherungsübung nur Mitglieder dieses Fachbereichs	19:00	7.9		
Leistungsabzeichen Wasser				Abnahmetermin wird noch festgelegt
Übung 1	19:00	21.9		
Übung 2	19:00	24.9		
Übung 3	19:00	28.9		
Übung 4	19:00	1.10		
Übung 5	19:00	5.10		
ABC- Gefahrgut	19:30	12.10	26.10	
Funkübung	19:30	2.11	9.11	
Führungsfahrzeuge und Einsatzleitung alle Gruppenführer	19:30	16.11		
Abschlussübung	19:00	23.11		

### Bootsführer

Übungsbeginn immer um 19:30 und bei jeder Witterung, Treffpunkt Bootshaus

Bei Verhinderung bitte Termin mit Kameraden tauschen, pro Übung max. 4 Bootsführer (inkl. Übungsleiter)

Datum	Übungsleiter	Teilnehmer
20.4	Mittermaier	Tersteegen, Neubert, Huber
11.5	Hölzle	Angerer, Pletschacher, Osenstätter
18.5	Leopold jun.	Reichelt S, Hunglinger, Seidl
30.6	Georg	Leopold sen, Heller, Reichelt F
13.7	Mittermaier	Angerer, Neubert, Huber
20.7	Hölzle	Tersteegen, Pletschacher, Osenstätter
3.8	Leopold jun.	Leopold sen, Hunglinger, Seidl
17.8	Georg	Reichelt S, Heller, Reichelt F